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SELECCION DEL CONTRATISTA
INVITACION PRIVADA FNT-054 DE 2018

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LA
CONSTRUCCION DE UN EMBARCADERO TURISTICO EN EL AREA DE LA SALVAJINA, VEREDA
SAN MARTiIN, MUNICIPIO DE MORALES, DEPARTAMENTO DEL CAUCA.”

FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR
CONSIDERANDO
PRIMERO. Que FONTUR, el treinta (30) de octubre de 2018, envié a través de correo electrénico de los
invitados y publicé en la pagina web de la entidad y en el SECOP, los términos de la Invitacién Privada FNTIP-
054 de 2018 cuyo presupuesto es la suma de SETENTA Y OCHO MILLONES SESENTA Y CUATRO MIL
PESOS M/CTE ($78.064.000) IVA INCLUIDO.

SEGUNDO. Que el caforce (14) de noviembre de 2018, fecha establecida para el cierre y entrega de
propuestas de la Invitacién Privada FNTIP-054 de 2018, se recibieron las siguientes propuestas:

N° PROPONENTES
YOHAN BERMUDEZ PARRA
2 ALAYS ARIZA BARRAZA
CONSORCIO INTERVENTORES MORALES
3 (Ingenieria y Proyectos ARCA SAS 50% -

Ingenieria de Consultoria y Construccién SOGITEC SAS 50% )

a CONSORCIO LA SALVAJINA
(Victor Hugo Bravo Martinez 30% - Oscar Alberto Quintana Bolafios 70%)

5 . M & T INGECON SAS

TERCERO. Que el veintiuno (21) de noviembre de 2018, FONTUR solicité a los proponentes documentos
subsanables y/o aclaratorios, confiriendo como fecha limite para su presentacién el veintitrés (23) de noviembre

de 2018,

CUARTO. Que el veintisiete (27) de noviembre de 2018, el Comité de Evaluacién de FONTUR, procedié a la
publicacion del Informe Preliminar de Evaluacién, asi:

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES

: CONDICIONES CONDICIONES ol
PROPONENTES JURIDICAS TECNICAS VERIFICACION
YOHAN BERMUDEZ PARRA CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
ALAYS ARIZA BARRAZA RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO
CONSORCIO INTERVENTORES MORALES
(Ingenieria y Proyectos ARCA SAS 50% - NO CUMPLE NO CUMPLE - NO CUMPLE

Ingenieria de Consultoria y Construccién SOGITEC SAS 50% )
CONSORCIO LA SALVAIJINA

(Victor Hugo Bravo Marfinez 30% - Oscar Alberto Quintana CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Bolafios 70%)
M &T INGECON SAS RECHAZADO CUMPLE RECHAZAD®
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* Las propuestas presentadas por los proponente ALAYS ARIZA BARRAZA y M&T INGECON SAS incurren en lo causal de rechazo establecida
en el numeral 4.4 numercl 18.

18. ando se medifique el texto de algin formato establecido en los anexos ta invitacién alferando ntido, limitande y/o
condicionando el ofrecimiento
Los proponentes presentaron el formato de carta de presemuc:lon de lo propuesta modificado de Fondo en tal sentido no esté dentro de su carta

Teniendo en cuenta que los oferentes ALAYS ARIZA BARRAZA y M&T INGECON SAS fueron inhabilitados

juridicamente no se les asigna puntaije.
QUINTO. Que del veintiocho (28) al veintinueve (29) de noviembre de 2018, se otorgd el plazo para
presentar observaciones el Informe Preliminar de Evaluacién y dentro de este plazo se recibieron observaciones

por parte de los proponentes: ALAYS ARIZA, MT INGECON SAS y CONSORCIO LA SALVAJINA.

SEXTO. Que FONTUR informé a los proponentes la respuesta a las observaciones y el Informe Final de

Evaluacién, el cual tuvo modificacién respecto del Informe Preliminar de Evaluacién asi:

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES

P CONDICIONES CONDICIONES :
PROPONENTES JURIDICAS S EctilioAs VERIFICACION
YOHAN BERMUDEZ PARRA CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
ALAYS ARIZA BARRAZA RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO
CONSORCIO INTERVENTORES MORALES
(Ingenieria y Proyectos ARCA SAS 50% -
Ingenieria de Consultoria y Construccién SOGITEC SAS CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
50% )
CONSORCIO LA SALVAJINA
(Victor Hugo Bravo Martinez 30% - Oscar Alberto CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Quintana Bolafios 70%)
M & T INGECON SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CALIFICACION
EXPERIENCIA EXPERIENCIA CALIFICACION
PROPONENTES ESPECIFICA DEL ESPECIFICA DEL TOTAL
OFERENTE PERSONAL PUNTOS
(700 PUNTOS) | (300 PUNTOS) (1000)
M & T INGECON SAS 700 puntos 300 puntos 1000 puntos

SEPTIMO. Que de acuerdo con el Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y Evaluacién Final se
determiné que el proponente que obtuvo mayor puniaje es M & T INGECON SAS.

K\ n mérito de lo expuesto,
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RESUELVE
PRIMERO. Seleccionar a M & T INGECON SAS, para la ejecucién del contrato objeto de la Invitacién
Privada FNTIP - 054 de 2018, por valor de SETENTA Y OCHO MILLONES SESENTA Y CUATRO MIL
PESOS M/CTE ($78.064.000,00) IVA INCLUIDO.
SEGUNDO. Comunicar la decisién a M & T INGECON SAS con NIT. No. 901.058.016:6.

TERCERO. Publicar el presente documenio en el sitio web del fondo www.fontur.com.co vy
www.colombiacompra.gov.co, remitir por correo elecirénico a los proponentes participantes.

Dado en Bogotd D.C. a los 21 DIC 2318
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Apbderada General
FIDUCOLDEX S.A. vocera P.A FONTUR.

. Revisd: Alba Rocio Parra V.
. Aprobé: Pacla Santes Villanyéva.

}royecré: Maria Paola Rodriguez, ™~
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